
OBSAH

S lovo ú vode m (Josef Hausmann) 5

Předmluva 7

I. ÚVOD 9

Co je druhotný sexismus 9

Nevýhody 10

Diskriminace 11

Nespravedlivá diskriminace 12

Sexismus 13

Prvotní sexismus 22

Dva druhy odpůrců 24

Jak se vypořádat s nčktcrými lživými 27

tvrzeními 27

Struktura a metodika knihy 29

II. NEVÝHODY BÝT MUŽEM 32

Povinné odvody do armády a válčeni 33

Násilí 38

Tčlesné tresty 41

Sexuální násilí 45

Obřízka 51



61Rodina a další příbuzenstvo 

Intimní soukromí 66

Průměrná délka života 70

Vězeni a hrdelní trest 72

Závěr 74

III. VYSVĚTLENI MUŽSKÉHO ZNEVÝHODNĚNI Л POHLED NA

ROZDlLYMEZI POHLAVÍMI 76

Názory společnosti na muže 77

Otázky týkající se názorových přesvědčení 85

Závěr 99

IV. OD ZNEVÝHODNĚNI К NESPRAVEDLIVÉ DISKRIMINACI 100

Vojenské odvody a válčení 101

Násilí 126

Tělesné tresty 133

Sexuální násilí 138

Obřízka 140

Vzdělávání 142

Rodinné a další vztahy 144

Intimní soukromí 150

Průměrná délka života 162

Uvěznění a trest smrti 166

Závěr 176



V. REAKCE NA NÄMITKY 177

Inverzní argumentace 178

Argumentace náklady na dominanci 203

Argumentace odváděním pozornosti 209

Definováni diskriminace 212

VI. POZITIVNÍ DISKRIMINACE 216

Náprava křivdy 220

Argumentace konsekvencialistů 236

Závěr 243

V II. ZAVÉR 246

Diskriminuje feminismus muže? 246

Jsou na tom muži hůře než ženy? 235

Brát druhotný sexismus vážné 265

Závěr 271

POZNÁMKY 273

SEZNAM SOUDNÍCH ROZHODNUTI 321

SEZNAM LEGISLATIVY A PRÁVNÍCH VÝNOSŮ 323

rejstř ík 325


